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مدیرعامل سازمان تاکسیرانی خبر داد

تجهیز 2000 تاکسی در مشهد به 
سامانه پرداخت الکترونیکی

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد گفت: دو هزار دستگاه 
تاکسی در این کلان شهر به سامانه پرداخت الکترونیکی 
مجهز شد. به گزارش ایرنا، سید مهدی علوی مقدم افزود: 
به این منظور، تجهیزات لازم برای فعال شــدن این سامانه 
روی تاکسی های بی سیم، تاکسی های فرودگاه و تعدادی 
از تاکسی های راه آهن و پایانه مسافربری مشهد نصب شده 
است. وی با بیان این که پرداخت از طریق کارت های عضو 
شتاب از ابتدای فروردین توســط این تاکسی ها آغاز شده 
است، اظهار کرد: پرداخت کرایه تاکسی از طریق من کارت 
نیز به زودی عملیاتی می شــود.علوی مقــدم تصریح کرد: 
طبق برنامه، باید تاکنون حدود چهار هزار دستگاه تاکسی 
به سامانه پرداخت الکترونیکی مجهز می شد که پیگیری 
هــای لازم برای اتمام ســریع تر ایــن پروژه در دســت اقدام 
است. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد افزود: از طریق 
این سامانه، اطلاعات راننده و نحوه محاسبه نرخ در صفحه 

نمایشگر نصب شده روی تاکسی نشان داده می شود.

پوشش حمایتی معلولان در استان 
10 درصد افزایش یافت

معاون توان بخشی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی 
گفت: پوشش حمایتی معلولان در استان طی سال 96 
در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبــل از آن، 10 درصد 
افزایش یافت. مسعود فیروزی در این زمینه به ایرنا گفت: 
ســال گذشــته درمجموع 115 هزار معلول اســتان زیر 
پوشش بهزیســتی قرار گرفتند و از خدمات حمایتی این 
اداره کل بهره مند شــدند. وی با بیان این که بیشــترین 
معلولان زیرپوشش استان را معلولان جسمی - حرکتی 
تشکیل می دهند، اظهار کرد: معلولان ذهنی و معلولان 
شنوایی نیز رتبه های دوم و سوم را دارند. فیروزی تصریح 
کرد: 18 درصد باقی مانده معلولان را نابینایان، بیماران 
روانــی مزمن، افــراد دارای اختلالات صوتــی و گفتاری 

تشکیل می دهند.

مدیر طرح های توسعه شهری شهرداری:

نظام پاسخ گویی شهرسازی در 
تمام مناطق اجرا می شود

مدیــر طرح های توســعه شــهری شــهرداری مشــهد، از 
اجرای نظام جامع پاســخ گویــی شهرســازی در تمامی 
مناطق شهر تا تابستان امسال خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، مریم عــرب احمدی 
گفت: سال گذشــته اجرای آزمایشــی نظام جامع پاسخ 
گویی شهرسازی با هدف شفاف  سازی فرایندها و کوتاه 
کردن روندهای اداری در منطقه 9 کلید خورد و این نظام 
پاســخ گویی تا تابســتان امســال در تمامی مناطق شهر 
مشهد و دفاتر پیشخوان شهرسازی راه اندازی می شود. 
وی با اشاره به این که عملکرد کارکنان به لحاظ کیفی و 
کمی در این نظام پاسخ گویی به دقت بررسی می شود، 
گفت: تجربه اجرای نظام پاسخ گویی در منطقه 9 مشهد 
طی سال گذشته نشان داد رضایتمندی ارباب رجوع در 

حد قابل توجهی رشد داشته است.

از میان خبرها

اجتماعی

معاون دادگستری خراسان رضوی خبر داد 

کاهش 32 درصدی دعاوی نفقه و 
تمکین در استان 

معاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 
خراسان رضوی با بیان این که ارجاع دعاوی نفقه و تمکین 
به مددکاران، یکی از طرح های موفق مشــترک بهزیستی 
و دادگستری در سال 96 بوده است، افزود: با گذشت سه 
ماه از اجرای آزمایشی طرح، دعاوی نفقه و تمکین 32 درصد 
کاهش یافته است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهزیستی 
استان، ســید امیر مرتضوی در دیدار با مدیر کل بهزیستی 
استان اظهار کرد: ایجاد مرکز مهر حقی و راه اندازی سامانه  
ثبت اطلاعات متقاضیان طلاق، یک ابتکار استانی بوده که 
با همکاری این دو نهاد انجام شده و سرمشق دیگر استان ها 
قرار گرفته است. وی تصریح کرد: طرح پیشگیری و مداخله 
در طلاق که طی دو سال گذشته در خراسان رضوی به اجرا 
گذاشته شده، توانسته است رتبه طلاق استان را در کشور 
طی این مدت از اول به هشتم کاهش دهد، همچنین همین 
طرح موفق شــده میزان طلاق را حدود 15 درصد کاهش 
دهد.معاون دادگستری استان از تأیید و تمدید بخشنامه 
33 مــاده ای رئیــس قوه قضاییــه در ســال 97 خبــر داد و 
گفت: این تمدید و تأیید، نشان دهنده  عملکرد موفق طرح 
پیشــگیری از طلاق اســت که با همکاری دو نهاد در سطح 

کلان کشور میسر شده است. 
همچنین حمیدرضا پوریوسف مدیر کل بهزیستی استان 
نیز در این جلســه با اشاره به این که ســامانه ثبت اطلاعات 
واقعه طلاق در 10 اســتان دیگر کشــور نیز به اجرا درآمده 
است، گفت: این سامانه یک مبنای تحقیقاتی بسیار عالی 
برای پژوهشگران در زمینه  مسائل اجتماعی ایجاد کرده که 

اطلاعات آن کاملا واقعی و طبقه بندی شده است.

 دمای هوای استان از امروز 
افزایش می یابد 

خبیری/ اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط استان آغاز 
روند افزایش دما را از روز دوشنبه پیش بینی کرد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، بر اســاس اطلاعات اداره پیش بینی 
اداره کل هواشناسی استان، بررسی نقشه های پیش یابی 
و تصاویر ماهواره ای نشــان دهنده کاسته شــدن از شدت 
ناپایداری های جوی و آغاز روند افزایش دمای هوا از امروز 
)دوشــنبه( اســت که تا پایان هفتــه ادامه خواهد داشــت. 
ضمن این که روز گذشــته و با فعالیت ســامانه بارشی، 14 
شهر استان شاهد بارش های رگباری همراه با وزش باد بود.

همچنین آسمان امروز شهرســتان مشهد قسمتی تا نیمه 
ابری و در مناطق مرتفع احتمال رگبار باران و رعد و برق پیش 
بینی می شود. دمای هوای امروز مشهد در سردترین زمان 8 
درجه و در گرم ترین زمان 16 درجه سانتی گراد خواهد بود.

هوای مشهد برای پنجمین روز پاک بود	 
همچنین بر اساس اطلاعات ایستگاه های سنجش آلودگی 
هوای مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری 
مشهد، کیفیت هوای روز گذشته مشهد برای پنجمین روز 

در فروردین ماه پاک بود.
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گزارش
خبیری

  »اســتاندار پیگیــر اختصــاص بودجه کشــف رود 
اســت و طــی رایزنــی بــا معــاون رئیس جمهــور و 
وزارت نیرو، در حال پیگیــری اختصاص بودجه به 
کشــف رود هســتیم«؛ این خبری اســت که رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در واکنش 
به پرداخت نشــدن ریالی از اعتبــار 160 میلیارد 
تومانی مصوبه ســفر رئیــس جمهور برای ســامان 
دهــی کشــف رود در ســال 96 و در پــی آن اعلام 
متوقف شدن سامان دهی کشف رود از سوی دبیر 
کارگــروه نجات کشــف رود، می دهد.بــه گزارش 
»خراسان رضوی«، پانزدهم فروردین ماه امسال، 
گزارشی با عنوان »سامان دهی کشف رود متوقف 
شــد!« در همین صفحه منتشــر شــد و در آن، دبیر 
کارگــروه نجات کشــف رود خبــر تلــخ توقف طرح 
ســامان دهی کشــف رود به دلیل پرداخت نشدن 
اعتبارات ملی را اعلام و تاکید کرد پرداخت نشدن 
اعتبارات، نگرانی برگشــت وضعیت کشف رود به 

قبل از سامان دهی را تشدید می کند.

مصوبه سفر ریاست جمهوری که کامل 	 
اجرا نشد

اما اکنــون این ســوال مطرح می شــود بــا توجه به 
هشدار دبیرکارگروه نجات کشف رود درباره خطر 
بازگشت شــرایط این منطقه به گذشته، مسئولان 
اســتان چه راهکاری را در پیــش خواهند گرفت؟ 
رضا جمشــیدی رئیس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی اســتان دربــاره پیگیری ها بــرای اختصاص 
بودجــه بــه کشــف رود و جلوگیــری از توقف طرح 
ســامان دهی ایــن منطقه بــه »خراســان رضوی« 
می گوید: بر اســاس یکی از مصوبات سفر ریاست 
جمهوری به مشهد، مقرر شــد مبلغ 160 میلیارد 
تومان طی مدت سه سال برای سامان دهی کشف 
رود به استان اختصاص داده شــود که این مصوبه 
یکی از معدود مصوباتی است که  کامل اجرا نشده 
اســت. وی می افزاید: انتهای سال 95، رقم قابل 
توجهی از این محل به اســتان تخصیــص یافت اما 

همان هم به صورت کامل پرداخت نشد.

امکان پرداخت اعتبار از محل شورای 	 
برنامه ریزی استان را نداریم

وی بــا بیــان این کــه پرداخــت ایــن مبلــغ از محل 
اعتبارات اســتانی امکان پذیر نیســت، می گوید: 
ما در اســتان امکان تخصیص بودجه برای سامان 
دهی کشــف رود را از طریق شــورای برنامه ریزی 
اســتان نداریم، هرچند کمک های خیلی کمی را 
از طریق برخی دستگاه ها انجام داده ایم اما اصل 
موضوع تعهد 160 میلیارد تومانــی باید از طریق 

اعتبارات ملی و قانون بودجه تامین اعتبار شود.
وی می افزاید: سهم اعتبارات استان ها در مجموع 
کل اعتبــارات عمرانی کشــور، حــدود 30 درصد 
است از این رو به طور معمول 70 درصد مسائل از 
محل اعتبارات ملی تامین می شود که  اعتبارمورد 
نیاز سامان دهی کشــف رود نیز باید از منابع ملی 
تامین می شد که مصوبه اختصاص 160 میلیارد 
تومان در سفر هیئت دولت به همین منظور بود که 

متاسفانه کامل اجرایی نشد.

پیگیری بودجه از سازمان برنامه و 	 
بودجه کشور و وزارت نیرو

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان با 
بیان این که پیگیری های زیــادی برای اختصاص 

بودجه از این محل انجام شــده اســت، یــادآور می 
شــود: برای دریافت بودجه از محل 160 میلیارد 
تومان درجلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
که با حضــور آقای نوبخــت رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور برگزار شــد، این موضــوع مطرح و 

پیگیری شد.
جمشیدی می افزاید: استاندار، سازمان مدیریت 
و برنامــه ریــزی اســتان و همچنیــن آب منطقه ای 
استان، پیگیری های زیادی برای دریافت اعتبار از 
محل 160 میلیارد تومان برای سامان دهی کشف 
رود داشته اند. وی می گوید: اکنون نیز استاندار، 
آب منطقــه ای و ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
استان به شــدت از طریق ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور و وزارت نیرو پیگیر اختصاص بودجه برای 

سامان دهی کشف رود هستند.
جمشیدی با بیان این که آن ها نیز نگفته اند تعهد را 
قبول نداریم و پرداخت نمی کنیم، اظهار می کند: 
همیشه بحث محدودیت ها و اولویت ها مطرح بوده 
اســت اما به هرحال اکنون هم ما از طریق سازمان 
برنامه و بودجه کشــور و هم آب منطقه ای از طریق 
وزارت نیرو، پیگیر اختصاص بودجه از محل مصوبه 
160 میلیارد تومانی سفر رئیس جمهور به مشهد 

هستیم.
وی مــی گوید: بــا توجه بــه پیگیری هــای در حال 

انجام، بــه دریافــت بودجــه از ایــن محــل امیدوار 
هســتیم تا روند ســامان دهــی کشــف رود متوقف 

نشود.

600 هکتار از اراضی کشف رود در 	 
انتظار آزاد سازی

در ادامه برای بررسی میزان پیشرفت طرح سامان 
دهی کشــف رود و باقــی مانده ایــن طرح بــا دبیر 
کارگروه نجــات کشــف رود گفت و گو مــی کنیم. 
علیمیرزایی بــا تقدیــر از پیگیری های »خراســان 
رضوی« درباره سرنوشت طرح سامان دهی کشف 
رود، می گوید: تا کنون 76 کیلومتر شامل 1500 
هکتار از اراضی کشف رود آزاد سازی و بازگشایی 
شده و درحاشیه کشــف رود نیز 150 کیلومتر راه 

دسترسی با 60 پل گذر ایجاد شده است.
وی می افزایــد: اما هم اکنون 30 کیلومتر شــامل 
600 هکتــار از اراضی کشــف رود نیاز به ســامان 
دهــی، رفــع تصــرف، آزاد ســازی، احــداث جاده 
دسترسی، ایجاد ساختمان های گشت و نظارت، 
ایجاد خط انتقال پساب تصفیه شده به غرب مشهد 
برای خشــکاندن فاضلاب های تانکری درکشــف 
رود و ایجاد تصفیه خانه در اولنگ برای جلوگیری 
از آبیاری محصولات کشاورزی با فاضلاب دارد که 
اگر این اقدامات انجام نشود، شرایط کشف رود به 

حالت قبل بازخواهد گشت.

فقط 14میلیارد از 160میلیارد 	 
اختصاص یافته است

علیمیرزایی همچنین در پاســخ به این سوال که تا 
کنون چه میــزان از بودجه 160 میلیــارد تومانی 
مصوبه ســفر رئیس جمهور به مشــهد برای سامان 
دهی و احیای کشــف رود محقق شــده است، می 
گویــد: ســال 95 بــه کل دســتگاه های فعــال در 
ســامان دهــی کشــف رود از ایــن محــل، تنها 14 
میلیارد تومان پرداخت شــد، ســال 96 صفر ریال 
و در مجموع طی سه سال فقط 14 میلیارد تومان 
از محل مصوبه 160 میلیارد تومانی محقق شــده 
اســت، درحالی که قرار بود طی این مدت، تمامی 
160 میلیاردتومان برای ســامان دهــی و احیای 

کشف رود پرداخت شود.

رایزنی استان با معاون رئیس جمهور برای تخصیص بودجه سامان دهی کشف رود

نجات کشف رود معطل اقدام دولت

رئیس اداره استعدادهای درخشــان و دانش پژوهان 
جــوان اداره کل آموزش و پــرورش خراســان رضوی 
گفت: حدود 155 هزار دانش آموز در اســتان، تحت 

پوشــش طرح »شــهاب« قرار دارند. به گزارش ایسنا، 
محمد مهدی مومنــی اظهار کــرد: طرح شــهاب که 
به برنامه ای ملــی تبدیل شــده ، یکــی از کامل ترین و 

جامع ترین طرح هایی است که امروزه اجرا می شود، 
طرح شــهاب در 12 منطقه آموزش و پرورش اســتان 
برگزار می شود و حدود 155 هزار دانش آموز را تحت 
پوشش قرار می دهد که 55 درصد این دانش آموزان 
دختر هســتند. وی افزود: یکی از ویژگی های مثبت 
طرح ملی شهاب این است که در تمامی مدارس اجرا 

می شود و تنها مخصوص مدارس سمپاد و نمونه دولتی 
نیست، هدف از اجرای این طرح نیز شناسایی و هدایت 
اســتعدادهای برتر اســت. وی یادآور شــد: این طرح 
دانش آموزان را از نظر هشت نوع استعداد ارزیابی می 
کند.وی تصریح کرد: این طرح با همکاری بنیاد ملی 

نخبگان و اداره کل آموزش و پرورش اجرا می شود. 

155 هزار دانش آموز استان تحت پوشش طرح »شهاب« هستند


